РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов

Елизаветовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 27
14 ноября 2006 года
с. Елизаветовка
«О внесении изменений в решение № 11 от 14.11.2005 года Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Елизаветовского сельского поселения Азовского района
РЕШИЛО:
          1.
Установить,   что  уплаты   земельного   налога     на  земельные
участки,   находящиеся  в  собственности,   постоянном  (бессрочном)
пользовании освобождаются:
1.1. бюджетные учреждения, финансируемые из бюджетов Ростовской области и Азовского района, органы местного самоуправления.
        2.
Установить, что налоговая база уменьшается на необлагаемую
налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика
на территории Елизаветовского сельского поселения  в отношении
земельного   участка,   находящегося   в   собственности,   постоянном
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении
следующих категорий налогоплательщиков:
1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, полным кавалерам орденов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах ССР»;
2) Инвалиды    I    и    II группы, ветераны, инвалиды и    участники
Великой Отечественной Войны, инвалиды детства, ветераны и
инвалиды боевых действий;
3) лица,   имеющие  право  на  получение  социальной   поддержки   в
соответствии   с   Законом   РФ   "О   социальной   защите   граждан,
подвергающихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным Законом "О
социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся
воздействию   радиации    вследствие    аварии    в    1957    году    на
производственном  объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных
отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом "О
социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне".
     3. Пункт 4 Решения Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения от 14 ноября 2005 года № 11 «О земельном налоге» считать утратившим силу с 01 января 2007 года.
     4.  Настоящее Решение вступает в силу 01 января 2007 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава  Елизаветовского

сельского поселения                                              В.С. Луговой